
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10.03.2025                                                                                       № 107 

с. Белая Глина 

 

Об утверждении перечня мероприятий (функций),  

проводимых муниципальным образованием  

Белоглинский район, при выполнении отдельных  

государственных полномочий по обеспечению  

жилыми помещениями детей-сирот и детей,  

оставшихся без попечения родителей, а также лиц  

из их числа, в 2025 году 
 

 

В целях реализации гарантии права на жилое помещение детей-сирот               

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот                      

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, относившихся к категории 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не имеющих закре-

пленного жилого помещения, в соответствии с Федеральными законами                       

от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социаль-

ной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,                    

законами Краснодарского края от 15 декабря 2004 года № 805-КЗ «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарско-

го края отдельными государственными полномочиями в области социальной 

сферы», от 21 июля 2008 года № 1535-КЗ «О наделении органов местного                      

самоуправления отдельными государственными полномочиями Краснодарско-

го края по ведению учета граждан отдельных категорий в качестве нуждаю-

щихся в жилых помещениях и по формированию списка детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, остав-

шихся без попечения родителей, лиц, относившихся к категории детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилы-

ми помещениями», от 3 июня 2009 года № 1748-КЗ «Об обеспечении дополни-

тельных гарантий прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, в Краснодарском крае», постановлением 

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 апреля 2013 го-

да № 384 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей в Краснодарском крае», приказом 

министерства труда и социального развития Краснодарского края от 23 сентяб-

ря 2020 года № 1339 «Об утверждении Порядка взаимодействия уполномочен-

ного органа исполнительной власти Краснодарского края и уполномоченных 

органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарско-

го края при предоставлении детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 



  

родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения                 

родителей, жилых помещений по договорам найма специализированных жилых 

помещений», руководствуясь Уставом муниципального образования Белоглин-

ский район, п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить перечень мероприятий (функций), проводимых муниципаль-

ным образованием Белоглинский район, при выполнении отдельных государст-

венных полномочий по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и                

детей, оставшихся  без попечения родителей, а также лиц из их числа,                        

в 2025 году (прилагается). 

2. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации муниципального 

образования Белоглинский район (Митрова) опубликовать на сайте газеты                        

«Белоглинские вести» (bgvesti.ru) и официальном сайте администрации муни-

ципального образования Белоглинский район в сети «Интернет» (www.belaya-

glina.ru) настоящее постановление. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                     

на заместителей главы администрации муниципального образования Белоглин-

ский район Булгакова А.А, Гендина А.В., Парахину С.В. в пределах их компе-

тенции. 

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

Белоглинский район                                        О.В. Ефимов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.belaya-glina.ru/
http://www.belaya-glina.ru/

